


























Příloha účetní závěrky za rok 2023 

a ocenitelná práva vytvořená vlastní činností pro vlastní potřebu se neaktivují. Oceňuje 

se vlastními náklady nebo reprodukční pořizovací cenou, je-li nižší. 

Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou 

o oprávky a zaúčtovanou ztrátu ze snížení hodnoty.

Výdaje související s výzkumem jsou účtovány do nákladů v roce, kdy vznikají. 

Technické zhodnocení, pokud převýšilo u jednotlivého majetku v úhrnu za zdaňovací 

období částku 60 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého nehmotného majetku. 

Dlouhodobý nehmotný majetek je odpisován lineárně na základě jeho předpokládané 

doby životnosti následujícím způsobem: 

Software 

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 

1.5. Dlouhodobý finanční majetek 

Metoda odpisováni (lineární, zrychlená, výkonová) Počet let/% 

Lineární 3 

Lineární 3-6 let

Dlouhodobým finančním majetkem se rozumí zápůjčky s dobou splatnosti delší než 

jeden rok, majetkové účasti v podnicích s rozhodujícím nebo podstatným vlivem, 

realizovatelné cenné papíry a dlužné cenné papíry se splatností nad 1 rok držené do 

splatnosti. 

Cenné papíry se oceňují pořizovací cenou, majetkové účasti se při nákupu oceňují 

pořizovací cenou a následně se přeceňují metodou ekvivalence. Součástí pořizovací 

ceny cenného papíru jsou přímé náklady související s pořízením, např. poplatky a provize 

makléřům, poradcům a burzám. 

K datu pořízení cenných papírů a majetkových účastí je tento dlouhodobý finanční 

majetek společností klasifikován dle povahy jako podíly - ovládaná osoba a podíly 

v účetních jednotkách pod podstatným vlivem nebo dlužné cenné papíry držené do 

splatnosti nebo realizovatelné cenné papíry a podíly. 

Podíly ve společnostech, jejichž finanční toky a provozní procesy které společnost řídí 

s cílem získat přínosy z jejich činnosti, jsou klasifikovány jako Podíly- ovládaná osoba. 

Podíly ve společnostech, jejichž finanční toky a provozní procesy může společnost 

významně ovlivňovat s cílem získat přínosy z jejich činnosti, jsou klasifikovány jako Podíly 

v účetních jednotkách pod podstatným vlivem. 

K datu účetní závěrky jsou: 

Majetkové účasti ve společnostech v ovládaných a řízených osobách a v účetních 

jednotkách pod podstatným vlivem oceněny metodou ekvivalence. Hodnota 

majetkové účasti oceněné při pořízení pořizovací cenou je k datu účetní závěrky 

upravována na hodnotu odpovídající míře účasti Společnosti na vlastním kapitálu 

v dceřiné nebo přidružené společnosti. 

··.leo �� � 
,, express ���

14 

leoexpress.com 



Příloha účetní závěrky za rok 2023 

1.6. Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně sníženou 
o příslušné opravné položky k pochybným a nedobytným částkám. Pohledávky nabyté
za úplatu nebo vkladem jsou oceněny pořizovací cenou sníženou o opravnou položku
k pochybným a nedobytným částkám.

Způsob tvorby opravných položek 

Opravné položky k pohledávkám jsou tvořeny v případech, kdy je zcela oprávněný důvod 
k jejich nevymahatelnosti. 

1. 7. Závazky

Závazky jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. 

1.8. Úvěry 

Úvěry jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část 
dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data, ke kterému je sestavena 
účetní závěrka. 

1.9. Rezervy 

Rezervy jsou určeny k pokrytí závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně definována 
a u nichž je k rozvahovému dni buď pravděpodobné, že nastanou, nebo jisté, že 
nastanou, ale není jistá jejich výše nebo okamžik jejich vzniku. 

Společnost účtuje o rezervě na nevyčerpanou dovolenou, která je tvořena na základě 
analýzy nevybrané dovolené převáděné do dalších let a rezervě na soudní spory, která 
je tvořena na základě analýzy budoucích výdajů v souvislosti s vedenými spory. 

1.10. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem 
české národní banky platným ke dni uskutečnění účetního případu. 

K datu účetní závěrky jsou cizoměnová aktiva a pasiva přepočtena kurzem ČNB platným 
k datu, ke kterému je účetní závěrka sestavena. 

1.11. Finanční leasing 

Splátky operativního leasingu jsou účtovány do nákladů. Budoucí splátky společnosti za 
operativní leasing vlakových jednotek Alstom LINT činí 210 390 tis. Kč. 

··.leo �� � 
,, express ���

15 

leoexpress.com 



Příloha účetní závěrky za rok 2023 

1.12. Daně 

1.12.1. Splatná daň 

Vedení společnosti by zaúčtovalo daňový závazek a daňový náklad za předpokladu 
výsledné daňové povinnosti na základě kalkulace daně, která vychází z jeho porozumění 
interpretace daňových zákonů platných v české republice k datu sestavení účetní 
závěrky a je přesvědčeno o správnosti výše daně v souladu s platnými daňovými 
předpisy české republiky. S ohledem na existenci různých interpretací daňových zákonů 
a předpisů ze strany třetích osob včetně orgánů státní správy, závazek z daně z příjmů 
vykázaný v účetní závěrce společnosti se může změnit podle konečného stanoviska 
finančního úřadu. 

1.12.2. Odložená daň 

Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě vycházející z rozvahového 
přístupu. 

Účetní hodnota odložené daňové pohledávky je k datu účetní závěrky posuzována 
a snížena v rozsahu, v jakém již není pravděpodobné, že bude k dispozici dostatečný 
zdanitelný zisk, proti němuž by bylo možno tuto pohledávku nebo její část uplatnit. 

Odložená daň je zaúčtována do výkazu zisku a ztráty s výjimkou případů, kdy se vztahuje 
k položkám účtovaným přímo do vlastního kapitálu a kdy je také související odložená 
daň zahrnuta do vlastního kapitálu. 

Odložené daňové pohledávky a závazky jsou vzájemně započítány a v rozvaze vykázány 
v celkové netto hodnotě s výjimkou případů, kdy nelze některé dílčí daňové pohledávky 
započítávat proti dílčím daňovým závazkům. 

1.13. Snížení hodnoty 

Ke každému rozvahovému dni společnost prověřuje účetní hodnotu svého majetku, aby 
objevila náznaky toho, zda nedošlo ke ztrátě ze snížení hodnoty majetku. Existují-li 
takové signály, je odhadnuta realizovatelná hodnota majetku a určen případný rozsah 
ztráty ze snížení hodnoty. Není-li možno realizovatelnou hodnotu jednotlivých položek 
majetku odhadnout, určí společnost realizovatelnou hodnotu výnosové jednotky, ke 
které majetek patří. 

Realizovatelná hodnota představuje vyšší z hodnot čisté prodejní ceny a hodnoty 
z užívání. Při posuzování hodnoty z užívání jsou odhadované budoucí peněžní toky 
diskontovány na svou současnou hodnotu prostřednictvím diskontní sazby před 
zdaněním, která zohledňuje současný tržní odhad časové hodnoty peněz a rizik 
konkrétně souvisejících s daným aktivem. 

Pokud je podle odhadu realizovatelná hodnota majetku (nebo výnosové jednotky) nižší 
než jeho účetní hodnota, je účetní hodnota majetku (výnosové jednotky) snížena na 
hodnotu realizovatelnou. 

··.leo �dd ,, express � = = 
16 

leoexpress.com 



Příloha účetní závěrky za rok 2023 

1.14. Výpůjční náklady 

Výpůjční náklady z uveru souv1seJ1c1 s pořízením, výstavbou nebo výrobou 
dlouhodobého majetku jsou kapitalizovány jako součást pořizovací ceny takového 
majetku. 

1.15. Výnosy 

Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijato, 
a představují pohledávky za zboží a služby poskytnuté v průběhu běžné činnosti, po 
odečtení slev, daně z přidané hodnoty a dalších daní souvisejících s prodeji. 

Tržby z poskytnutí služby jsou zaúčtovány v okamžiku, kdy dojde k poskytnutí služby. 

Úrokový výnos je časově rozlišován na základě výše nezaplacené části jistiny a efektivní 
úrokové sazby, která představuje sazbu diskontující odhadované budoucí peněžní příjmy 
na čistou účetní hodnotu daného aktiva po očekávanou dobu životnosti finančních aktiv. 

Výnosy z dividend jsou zaúčtovány ve chvíli, kdy je deklarováno právo na přijetí dividend. 

1.16. Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady 
a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní 
závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení 
společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných 
relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty 
v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. 

1.17. Přehled o peněžních tocích 

Přehled o peněžních tocích byl sestaven nepřímou metodou. Peněžní ekvivalenty 
představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem 
známou částku v hotovosti a u kterého se nepředpokládají významné změny hodnoty 
v čase. 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty lze analyzovat takto: 

Pokladní hotovost a peníze na cestě 
Účty v bankách 
Debetní saldo běžného účtu zahrnuté v běžných bankovních úvěrech 
Peněžní ekvivalenty zahrnuté v krátkodobém finančním majetku 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty celkem 

31.12.2023 

o 

7 617 

o 

o 

7 617 

{údaje v tis. Kč) 
31.12.2022 

o 

17 509 

o 

o 

17 509 

Peněžní toky z provozních, investičních nebo finančních činností jsou uvedeny 
v přehledu o peněžních tocích nekompenzovaně. 

1.18. Změny účetní politiky 

V roce 2023 neproběhly žádné změny účetních politik. 

··.leo �dd ,, express � = = 
17 

leoexpress.com 



Příloha účetní závěrky za rok 2023 

2. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

2.1. Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) 

2.2. 

Pořizovací cena 

Počáteční 
zůstatek 

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje o 

Ocenitelná práva/software 13 435 
Goodwill o 

Ostatní DNM 1056 
Poskytnuté zálohy na DNM o 

Nedokončený DNM o 

Celkem 2023 14491 
Celkem 2022 14 711 

O�ravné �oložky a o�rávky 

Počáteční 
zůstatek 

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje o 

Ocenitelná práva/software 13 311 
Goodwill o 

Ostatní DNM 894 
Poskytnuté zálohy na DNM o 

Nedokončený DNM o 

Celkem 2023 14 205 
Celkem 2022 13 934 

Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 

Pořizovací cena 

Pozemky 
Stavby 
Hmotné movité věci a jejich soubory 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 
Ostatní DHM 
Poskytnuté zálohy na DHM 
Nedokončený DHM 
Celkem 2023 
Celkem 2022 

O�ravné �oložky a o�rávky 

Pozemky 
Stavby 
Hmotné movité věci a jejich soubory 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 
Ostatní DHM 
Poskytnuté zálohy na DHM 
Nedokončený DHM 
Celkem 2023 
Celkem 2022 

Počáteční 
zůstatek 

o 

482 
1784 

o 

o 

27 339 
o 

2 9  605 
34136 

Počáteční 
zůstatek 

o 
79 

1 784 
o 
o 

2 018 
o 

3881 
33 498 

··.leo �� � 
,, express ��� 

Přírůstky Vyřazení 

o o 

840 o 

o o 

o o 

o o 

1644 o 

2 484 o 

o -220

Přírůstky 

o 

70 
o 

142 
o 

o 

212 
491 

Přírůstky Vyřazení 

o o 

o o 

o o 

o o 

o o 

o -27 339
o o 

o -27 33 9
o -4531

Přírůstky 

o 

9 
o 

o 

o 

o 

o 

9 
2 253 

(údaje v tis. Kč) 
Převody Konečný 

Úbytky 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

-220

zůstatek 
o o 

O 14 275 
o o 

o 
o 
o 
o 

o 

1056 
o 

1644 
16 975 
14491 

(údaje v tis. Kč) 
Konečný 
zůstatek 

o 

13 381 
o 

1036 
o 

o 

14417 

14205 

(údaje v tis. Kč) 

Převody 
Konečný 
zůstatek 

o o 

o 482 
o 1 784
o o 

o o 

o o 

o o 

o 2 266
o 2 9 605

(údaje v tis. Kč) 

Úbytky 
Konečný 
zůstatek 

o o 

o 88 
o 1 784 
o o 

o o 

-2 018 o 

o o 

-2 018 1872 
-31870 3881 

18 

leoexpress.com 



2.3. 

Příloha účetní závěrky za rok 2023 

V roce 2023 byla rozpuštěna opravná položka ve výši 2 018 tis. Kč k zaplacené záloze 

ve výši 27 339 tis Kč. Tato záloha byla v roce 2023 vrácena. 

Dlouhodobý finanční majetek 

2.3.1.Podíly- ovládaná osoba 

2023 
(údaje v tis. Kč) 

Obchodní jméno Sídlo společnosti Výše obch. Základní Vlastní Výsledek Účetní 
společnosti podílu kapitál kapitál hospodaření hodnota 

společnosti společnosti společnosti 
Leo Express Tenders Řehořova 908/4, Praha 3 -

100% 200 29 339 18 690 29 339 
s.r.o. Žižkov, 130 00 

Leo Express 
Pražská 3222/11, 811 04 
Bratislava - mestská časť 100% 124 -36 107 -36 423 o 

Slovensko s.r.o. 
Staré Mesto 

Leo Express France 320 rue Saint-Honoré 75001 
100% 247 167 -80 167 

S.A. Paris 

Leo Express s.r.o. 
Řehořova 908/4, Praha 3 -

100% 100 557 903 -9 078 557 903
Žižkov, 130 00 

Leo Express Řehořova 908/4, Praha 3 -
100% 1 248 232 248 

Maintenance s.r.o. Žižkov, 130 00 

2022 
(údaje v tis. Kč) 

Obchodní jméno Sídlo společnosti Výše obch. Základní Vlastní Výsledek Účetní 
společnosti podílu kapitál kapitál hospodaření hodnota 

společnosti společnosti společnosti 
Leo Express Tenders Řehořova 908/4, Praha 3 -

100% 200 10 649 -3 412 10 649 
s.r.o. Žižkov, 130 00 

Leo Express Wolkrova 37, Bratislava-
100% 121 308 10 308 

Slovensko s.r.o. Petržalka 851 01 
Leo Express France 320 rue Saint-Honoré 75001 

100% 241 241 o 241
S.A. Paris 

Leo Express s.r.o. 
Řehořova 908/4, Praha 3 -

100% 100 536 581 -60 313 536 581
Žižkov, 130 00 

Leo Express Řehořova 908/4, Praha 3 -
100% 1 16 15 16 

Maintenance s.r.o. Žižkov, 130 00 

2.4. Krátkodobé pohledávky 

Pohledávky po lhůtě splatnosti k 31.12.2023 činily 17 299 tis. Kč (k 31.12.2022 činily 

3 154 tis. Kč). 

Věková struktura pohledávek z obchodních vztahů 

Rok Kategorie Do Po splatnosti 
splatnosti O- 90 dní 91 - 180 181- 360 

2023 Brutto 11 640 17 286 
Opr. položky o o 

Netto 11 640 17 286 

2022 Brutto 4 573 2 424 
Opr. položky o o 

Netto 4 573 2 424 

··.leo �� � 
,, express ��� 

dní dní 

o 13
o o 

o 13

o o 

o o 

o o 

(údaje v tis. Kč) 

Celkem po Celkem 
1- 2 roky 2 a více splatnosti

let 

o o 17 299 28 939 
o o o o 

o o 17 299 28 939 

o 730 3 154 7 727 
o 649 649 649 
o 81 2 505 7 078 

19 

leoexpress.com 



Příloha účetní závěrky za rok 2023 

Změnu opravné položky lze rozčlenit následovně: 

Počáteční stav k 1. lednu 

Tvorba 

Rozpuštění 

Konečný zůstatek k 31. prosinci 

2.4.1.Krátkodobé pohledávky za podniky ve skupině 

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů 

(údaje v tis. Kč) 

2023 2022 

649 25 476 

o 649 

-649 -25 476

o 649 

(údaje v tis. Kč) 

Obchodní jméno společnosti Stav k 31.12.2023 Stav k 31.12.2022 

Leo Express s.r.o. 

Leo Express France 

Leo Express Maintenance s.r.o. 

Leo Express Slovensko s.r.o. 

Leo Express Tenders s.r.o. 

Celkem krátkodobé pohledávky za podniky ve skupině 

Pohledávky mimo skupinu 

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů celkem 

2.5. Náklady příštích období 

121 2 655 

74 o 

o 828 

10 642 o 

o 3 479 

10 837 6 962 

18 102 765 

28 939 7 727 

Náklady příštích období ve výši 3 866 tis. Kč (440 tis. Kč k 31.12.2022) jsou tvořeny 

především časově rozlišenými náklady, které souvisí s nájmem a údržbou jednotek od 

společnosti Beacon Rail Finance S.a r.l„ 

2.6. Vlastní kapitál 

Vlastní kapitál Společnosti je tvořen základním kapitálem, příplatky mimo základní 

kapitál (ostatní kapitálové fondy), rezervou na zajištění peněžních toků, výsledky 

hospodaření minulých období a výsledkem hospodaření běžného období. 

Základní kapitál tvoří 27 056 618 ks kmenových akcií na jméno v zaknihované podobě 

ve jmenovité hodnotě 10,- Kč, ISIN CZ0008209681. 

2. 7. Změny vlastního kapitálu

V průběhu roku 2023 byly změny ve vlastní kapitálu následující: 

Převedení výsledku účetního období 2022 ve výši 22 047 tis. Kč na účet neuhrazených 

ztrát minulých let (123 670 tis. Kč v roce 2021). 

··.leo �� � 
,, express ��� 

20 

leoexpress.com 



Příloha účetní závěrky za rok 2023 

2.8. Rozdělení zisku či vypořádání ztráty 

Ztráta roku 2023 ve výši 7 836 tis. Kč bude převedena na účet neuhrazených ztrát 

minulých let. 

2.9. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 

Pohyby na účtu Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků: 

Zůstatek k 1.1.2023 

Změna ocenění majetkové účasti ekvivalencí 

Zůstatek k 31.12.2023 

2.10. Rezervy 

Ostatní rezervy 

Ostatní rezervy (rezerva na nevyčerpanou dovolenou) 

Ostatní rezervy (soudní spory) 

Ostatní rezervy celkem 

Stav k 31. 12. 2023 

1 981 

19 112 

21 093 

(údaje v tis. Kč) 

-224 332

9 461

-214871

{údaje v tis. Kč) 

Stav k 31. 12. 2022 

1498 

26 530 

28028 

Položku ostatních rezerv tvoří rezerva na soudní spor se společností SRI Rail lnvest 

GmbH. Výše tvořené rezervy byla v roce 2023 byla aktualizována dle vývoje soudního 

sporu. 

2.10.1. Dlouhodobé závazky kryté podle zástavního práva nebo zajištěné jiným způsobem 

Společnost nemá dlouhodobé závazky kryté dle zástavního práva. 

2.10.2. Krátkodobé závazky 

Závazky po lhůtě splatnosti k 31.12.2023 činí 15 446 tis. Kč (k 31.12.2022 činily 

1 086 tis. Kč). 

Krátkodobé závazky k podnikům ve skupině 

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů 

Obchodní jméno společnosti 

Leo Express s.r.o. 

Leo Express Maintenance s.r.o. 

Leo Express Tenders, s.r.o. 

Ostatní společnosti ve Skupině 

Celkem krátkodobé závazky k podnikům ve skupině 

Závazky mimo skupinu 

Krátkodobé závazky celkem 

2.11. Odložená daň z příjmů 

{údaje v tis. Kč) 

Stav k 31.12.2023 Stav k 31.12.2022 

392 310 

12 12 

5 835 o 

o o 

6 239 322 

17 030 5 002 

23 269 S 324 

Společnost Leo Express Global a.s. eviduje odloženou daňovou pohledávku, avšak 

z důvodu dodržení zásady opatrnosti o ni neúčtuje. 

··.leo �dd ,, express � = = 
21 

leoexpress.com 



Příloha účetní závěrky za rok 2023 

2.12. Výnosy z běžné činnosti 

Reklama 
Nájem vlaky 
Servisní služby poskytnuté v rámci Skupiny 
Tržby za ostatní služby 
Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb celkem 

2.13. Spotřeba materiálu a energie 

Spotřeba materiálu 
Spotřeba energie 
Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 
Spotřebované materiálu a energie celkem 

2.14. Služby 

Opravy a udržování 
Cestovné 
Náklady na reprezentaci 
Telefonní a datové služby 
Výdej drobného nehmotného majetku do užívání 
Nájemné 
Leasing 
Ostatní služby celkem 

Celkem 

Poplatek za užití dopravní cesty 
Autobusové linky 
Marketing 
Čištění interiérů, exteriéru 
Poradenství 
Catering 
Ostatní služby 

(údaje v tis. Kč) 

Období do 31.12.2023 Období do 31.12.2022 

Tuzem. 

o 

o 

38 054 
45 

38 099 

Zahr. Celkem Tuzem. Zahr. Celkem 

o o o o o 

o o o o o 

o 38 054 28 250 o 28 250
o 45 7 o 7

o 38 099 28 257 o 28 257

(údaje v tis. Kč) 

Období do 31.12.2023 Období do 31.12.2022 

1 204 
307 

o 
1511 

247 
319 

o 
566 

(údaje v tis. Kč) 
Období do 31.12.2023 Období do 31.12.2022 

189 379 
230 98 

80 23 
3 421 2 501 

o o 

1 623 1 318 
280 246 

15 686 8 584 
4 2 
o o 

1 185 1 389 
62 69 

9 626 2 972 
o o 

4 809 4 152 

21509 13 149 

2.15. Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za rok 2023 a 2022 je následující: 

Vedoucí zaměstnanci 
Ostatní zaměstnanci 

Celkem 

2023 

9 
17 

26 

2022 

7 
15 

22 

Celkové mzdové náklady v roce 2023 byly 27 323 tis. Kč (20 925 tis. Kč v roce 2022). 

··.leo �� � 
,, express ��� 

22 

leoexpress.com 



Příloha účetní závěrky za rok 2023 

2.16. Ostatní provozní výnosy a náklady 

2.16.1. Ostatní provozní výnosy 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
Přijatá pojistná plnění 
Výnosy z podnájmu vlakových jednotek 
Ostatní výnosy 
Celkem 

2.16.2. Jiné provozní náklady 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
Ostatní pokuty a penále 

Odpis pohledávky 

Pojištění 
Leasing vlakových jednotek 

Ostatní provozní náklady 

Celkem 

(údaje v tis. Kč) 
Období do 31.12.2023 Období do 31.12.2022 

9 10 955 
11 

39 481 
5 906 

45 407 

459 
2 806 

101 
14 321 

(údaje v tis. Kč) 
Období do 31.12.2023 Období do 31.12.2022 

85 9 
15 

793 

336 
37 853 

1 283 

40 365 

2 

44 534 

580 
2 806 

4 932 

52 863 

Společnost v roce 2023 odepsala starší nevymahatelné pohledávky ve výši 793 tis Kč, ke kterým 

již dříve byly vytvořeny opravné položky (44 534 tis Kč v roce 2022). 

2.16.3. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 

Úroky z půjček intercompany 
Úroky z bankovních účtů běžných 

Celkem 

2.17. Nákladové úroky a podobné náklady 

Nákladové úroky za spřízněnými osobami 
Ostatní nákladové úroky 

Celkem 

2.18. Ostatní finanční výnosy 

Kurzové zisky 

Celkem 

··.leo �� � 
,, express ��� 

(údaje v tis. Kč) 
Období do 31.12.2023 Období do 31.12.2022 

110 
282 

392 

o 

622 

622 

(údaje v tis. Kč) 
Období do 31.12.2023 Období do 31.12.2022 

18 O 
o o 

18 o 

(údaje v tis. Kč) 

Období do 31.12.2023 Období do 31.12.2022 

1 380 906 

1 380 906 

23 

leoexpress.com 



Příloha účetní závěrky za rok 2023 

2.19. Ostatní finanční náklady 

Kurzové ztráty 

Bankovní výlohy 

Celkem 

2.20. Odměna auditorům 

(údaje v tis. Kč) 

Období do 31.12.2023 Období do 31.12.2022 

3574 1728 

39 32 

3 613 1 760 

Odměna auditorské společnosti TPA Audit s.r.o. za povinný audit roční účetní závěrky za 

rok 2023 činila 245 tis. l<č. 

2.21. Události, které nastaly po datu účetní závěrky 

Dne 17. ledna 2024 zanikla funkce člena představenstva paní Sonia Araujo Lopez. 

Dne 18. ledna 2024 se novým členem představenstva stal pan lsmael Gutiérrez Sánchez. 

Praze dne 22.5.2024 

člen představenstva 

Leo Express Global a.s. 

člen představenstva 

Leo Express Global a.s. 

24 

leoexpress.com 





Učetní 

závěrka 

za období od 1.1.2023 do 31.12.2023 

Leo Express Global 

Statutární orgán: 

Manuel Villalante Llauradó 

Martin Bala 

Mobile User



ŘÁDEK 
BRUTTO 

BĚŽNÉ OBDOBÍ 

KOREKCE NETTO 

MINULÉ OBDOBÍ 

NETTO 

AKTIVA CELKEM 648 449 -16 289 632 160 601 450 

B. Stálá aktiva 6 06 897 -16 289 59 0 6 08 573 8 05 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 16 975 -14 417 2 558 286 

2 Ocenitelná práva 14 275 -13 381 894 124 

1 Software 14 275 -13 381 894 124 

4 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 056 -1 036 20 162 

5 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 

1 644 o 1 644 o 
nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 

2 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 1 644 o 1 644 o 

li. Dlouhodobý hmotný majetek 2 266 -1 872 394 25 724 

1 Pozemky a stavby 482 -88 394 4 03 

2 Stavby 482 -88 394 403 

2 Hmotné movité věci a jejich soubory 1 784 -1 784 o o 

5 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 

o o o 25 321 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

1 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek o o o 25 321 

Ill. Dlouhodobý finanční majetek 587 656 o 587 656 547 795 

1 Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 587 656 o 587 656 547 795 

C. Oběžná aktiva 37 686 o 37 686 27 2 05 

li. Pohledávky 30 069 o 30 069 9 696 

2 Krátkodobé pohledávky 30 069 o 30 069 9 696 

Pohledávky z obchodních vztahů 28 939 o 28 939 7 078 

4 Pohledávky - ostatní 1 130 o 1 130 2 618 

3 Stát - daňové pohledávky 112 o 112 128 

4 Krátkodobé poskytnuté zálohy 1 018 o 1 018 1 007 

5 Dohadné účty aktivní o o o 1 470 

6 Jiné pohledávky o o o 13 

IV. Peněžní prostředky 7 617 o 7 617 17 5 09 

2 Peněžní prostředky na účtech 7 617 o 7 617 17 509 

D. časové rozlišeni aktiv 3866 o 3866 44 0 

1 Náklady příštích období 3 866 o 3 866 440 



ŘÁDEK BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBi 

I. Základní kapitál 270 566 270 566 

1 Základní kapitál 270 566 270 566 

li. Ažio a kapitálové fondy 814 280 804 819 

Ážio 66 162 66 162 

2 Kapitálové fondy 748 118 738 657 

Ostatní kapitálové fondy 962 989 962 989 

2 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků(+/-) -214 871 -224 332

IV. Výsledek hospodafenl minulých let(+/-) -511 262 -533 309

1 Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let(+/-) -511 262 -533 309 

v. Výsledek hospodafenl běžného účetnlho obdob!(+/-) -7 836 22 047 

B. + C. Clzl zdroje 66 411 37 327

B. Rezervy 21 093 28 028 

4 Ostatní rezervy 21 093 28 028

C. Závazky 45 318 9 299 

li. Krátkodobé závazky 45 318 9 299 

3 Krátkodobé přijaté zálohy 7 500 o 

4 Závazky z obchodních vztahů 23 269 5 324 

6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 10 018 o 

8 Závazky - ostatní 4 531 3 975 

3 Závazky k zaměstnancům 1 866 1 507 

4 Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 849 724 

5 Stát - daňové závazky a dotace 1 528 1 400 

6 Dohadné účty pasivní 222 200 

7 Jiné závazky 66 144 

D. Casové rozlišeni pasiv 1 o 

1 Výdaje příštích období o



ŘÁDEK BĚŽNÉ OBDOB! MINULÉ OBDOB! 

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 38 099 28 257 

A. Výkonová spotřeba 23 020 13 715 

2 Spotřeba materiálu a energie 1 511 566 

3 Služby 21 509 13 149 

D. Osobní náklady 354 65 27 454 

Mzdové náklady 27 323 20 925 

2 Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 8 14 2 6 529 

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 8 132 6 529 

2 Ostatní náklady 10 o 

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti -2 445 -72 592 

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku -1 796 -28 986

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 222 726

2 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné -2 018 -29 712

3 Úpravy hodnot pohledávek -649 -43 606

Ill. Ostatní provozní výnosy 454 07 14 3 21 

3 Jiné provozní výnosy 45 407 14 321

F. Ostatní provozní náklady 33 443 51 722

3 Daně a poplatky z provozní činnosti 13 15 

4 Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období -6 935 -1 156 

5 Jiné provozní náklady 40 365 52 863 

• Provozní výsledek hospodaření(+/-) -5 977 22 279 
------------------------------------------------------ --

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 3 92 622 

Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 110 o 

2 Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 282 622 

J. Nákladové úroky a podobné náklady 1 8 o 

Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 18 o 

VII. Ostatní finanční výnosy 1 3 80 906 

K. Ostatní finanční náklady 3 613 1 760 

• Finanční výsledek hospodaření(+/-) -1 859 -232

•• Výsledek hospodaření před zdaněním(+/-) -7 836 22 047 

* • Výsledek hospodaření po zdanění(+/-) -7 836 22 047 

Čistý obrat za účetní období= I.+ li. + Ill.+ IV.+ V. + VI. + VII. 85 278 44 106 



ŘÁDEK BĚŽNÉ OBDOBI MINULÉ OBDOBI 

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 17 509 52 990 

z. Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním -7 836 22 047 

A.1. Úpravy o nepeněžní operace -8 961 -25 445

A.1.1.
Odpisy stálých aktiv(+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv, a dále umořování

222 726 
oceňovacího rozdílu k nabytému majetku a goodwillu (+) 

A.1.2. Změna stavu opravných položek a rezerv -9 602 -74 474 

A.1.2.1. Změna stavu opravných položek -2 667 -73 318 

A.1.2.2. Změna stavu rezerv -6 935 -1 156

A.1.5.
Vyúčtované nákladové úroky(+) s výjimkou úroků zahrnovaných do oceněni dlouhodobého 

-374 -622
majetku, a vyúčtované výnosové úroky(-) 

A.1.5.1. Vyúčtované nákladové úroky 18 o 

A.1.5.2. Vyúčtované výnosové úroky -392 -622 

A.1.6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 793 48 925 

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu -16 797 -3 398

A.2.

A.2.1.

A.2.2.

Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 

Změna stavu pohledávek z provozní činnosti(+/-), aktivních účtů časového rozlišení a dohadných 
účtů aktivních 

Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti(+/-), pasivních účtů časového rozlišení a 
dohadných účtů pasivních 

12 095 -32 463

-23 943 -3 935

36038 -28 528

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním -4 702 -35 861

A.3.

A.4.

Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku(-) 

Přijaté úroky(+) 

-36 

392 

o 

622 

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti -4 346 -35 239 

B.1.

B.*** 

C.*** 

F. 

D. 

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 

Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků 

Rozdíl D=P+F-R 

-5 546

-5 546

o 

-9 892

o 

-242

-242

o

-35 481

o 

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období 7 617 17 509 



Základní 
kapitál a 

vlastní akcie 
Ážio 

Fondy z 
přeměn, 

přecenění a 
přepočtů 

Ostatní 
kapitálové Rezervní fond 

fondy 

Ostatní fondy 
ze zisku 

Nerozdělené 
výsledky 

hospodaření 
Celkem 

Stav k 31.12.2021 270 566 66 162 -160 622 962 989 O O -533 309 605 786 

Transakce s vlastníky celkem 

Výsledek hospodaření za běžné období 

Čisté nerealizované zisky (ztráty) celkem 

Přecenění cenných papírů a účastí 

o o 

o o 

o o 

-63 710 o 

-63 710

o o 

o o 

22 047 

22 047 

o 

22 047 

22 047 

-63 710

-63 710

Stav k31.12.2022 270 566 66 162 -224 332 962 989 O O -511 262 564 123 

Transakce s vlastníky celkem o o o o o o -7 836 -7 836

Výsledek hospodaření za běžné období -7 836 -7 836

Čisté nerealizované zisky (ztráty) celkem o o 9 461 o o o o 9461

Přecenění cenných papírů a účastí 9 461 9 461

Stav k31.12.2023 270 566 66 162 -214 871 962 989 O O -519 098 565 748 












